
时事NEWS2018年9月5日 星期三
统筹：胡田野 编辑：崔迎 美编：张妍 校对：一广A14

公 告 刊登热线 ： 0371-56568143

为净化郑州市道路运输客运市场秩序，严厉打击非法营运车辆，我支队依职权并根据相关法律法规的规定，依法查扣非法
营运的“黑车”、“套牌出租汽车”等。由于这些非法营运车辆的车主长期不来接受处理，现将这些车辆予以公告，请车主自公告
之日起一周内到郑州市交通运输委员会执法支队接受处理（地址：郑州市二七区二环支路 15 号），逾期仍不处理的，交通委执
法支队将依照相关规定把这些非法营运车辆移交郑州市财政局，予以回收拆解，残值收入上缴市级财政。 特此公告。

关于对长期未处理非法营运车辆的公告

郑州市交通运输委员会执法处（支队） 2018年 9月 5日

车号 车型 车架号 暂扣日期
豫 ATN925�/�豫 ATF600
豫 AT3586�/�豫 ATO189
豫 ATKO17�/�豫 ATKO17
豫 AT1518�/�豫 ATU754
豫 ATH710�/�豫 AT4956
豫 A37NY8�/�豫 AT1990
豫 A7H768�/�豫 AX4010
豫 A170E5�/�豫 AN328R
豫 AT3806�/�豫 ATX500
豫 ATK796�/�豫 ATF629

A�/�A
A�/�A
A�/�A
A�/�A
A�/�A
A�/�A
B�/�B
B�/�B
A�/�A
A�/�A

LFMAP22CX70015597�/
LSVT91332AN031024�/
LFMAP22C7E0647101�/�LFMAP22C3E0700568
� � � � � � � � � � /�LFMAP22CXP0142787
LSVAU033462304795�/�LSVTN13378N663247
LFMAP22C890129553�/�LSTV9133PBN027280
� � � � � � � � � � /
� � � � � � � � � � /
� � � � � � � � � � /
� � � � � � � 损坏 /�LSVAU033472157279

2017.9.22�/�2017.9.25
2017.10.11�/�2017.10.17
2017.9.22�/�2017.10.19
2017.10.19�/�2017.10.26
2017.10.26�/�2017.11.4
2017.10.18�/�2017.11.21
2017.12.8�/�2017.9.12
2017.12.12�/�2017.12.7

/
2017.01.12�/�2016.09.02

招标公告
按照国务院《物业管理条例》、《郑州市物业管理条例》

等法规、政策的规定，郑州香溪郡置业有限公司决定对美好天
境苑：1# 楼至 6# 楼底商住宅楼、7# 楼、8# 楼底商住宅楼、9#
楼至 13# 楼、地下车库项目的前期物业服务采用公开招标的
方式选聘物业服务企业，现将有关事项公告如下：一、招标物
业区域的简要说明：美好天境苑：1# 楼至 6# 楼底商住宅楼、
7# 楼、8# 楼底商住宅楼、9# 楼至 13# 楼、地下车库项目位于
北至商都大道，南至学苑路，西至中茂新悦城，东至占李路。项
目总占地面积 39968.94 平方米，小区总建筑面积 160075.54
平方米，其中地上建筑面积为 119680.10平方米，地下建筑面
积为 40395.44 平方米。二、投标单位资格要求：1、资信良好，
且必须通过房产行政主管部门的资格预审；2、无欺诈、违约、
违规等不良行为记录。 三、投标报名及招标文件领取时间和
地点：1、投标报名及招标文件领取时间：2018 年 9 月 5 日
-2018年 9月 11日。 2、招标文件领取地点：中牟县住房保障
和房地产管理局物业管理科 联系电话：0371-62159302

招标人：郑州美好天境置业有限公司 2018年 9月 4日

2017年开始，9521和 9520开头的
骚扰电话问题就曾被多次曝光，然而
一年多过去，更多信息精准的诈骗电
话加入了“952”行列。

能否全线停止 952号段呢？据中
国电信厦门分公司相关负责人介绍，
由于不少企业的正规服务也使用了
952号段电话，如果全号段屏蔽，有可
能影响相关用户的正常使用。

记者就“运营商是否有针对952开

头的骚扰诈骗电话的措施”咨询了中
国移动和联通客服，对方均建议“自行
下载手机软件进行终端屏蔽”，中国移
动客服还表示，“移动运营商提供的是
公共服务平台，无权干涉通信自由”。

“只要电话里跟你谈钱，不是熟人
一律挂断。”长期从事反诈骗工作的洪
恒亮建议，不要轻信任何陌生来电，如
已经发现涉及电信诈骗的相关线索，
应及时报警。

滴滴方面称，在此期间将落实七大
措施，包括9月4日起，乘客端原“紧急求
助”功能升级为“一键报警”，上线“安全
中心”快速入口；9月8日起，在网约车业
务中试运营全程录音功能等。

在乐清女乘客遇害案中，滴滴客户端
的紧急求助功能备受诟病。在这次整改
中，滴滴提出：在乘客端，9月 4日起，原
“紧急求助”功能升级为“一键报警”；9月
13日起，司机端上线“一键报警”功能；乘
客端上线“安全中心”快速入口，方便用户
快速使用一键报警、行程分享等功能。此
外，9月4日起，乘客端陆续提示添加紧急
联系人，有助于亲友在需要时与警方迅速
联动并及时获取行程信息。

在此次安全大整治中，滴滴方面表
示：“9月8日起，在加密保存数据、保障司
乘隐私的前提下，在网约车业务中（快车、
优享、专车等）试运营全程录音功能。”

对司机的审查也正在进行。“在 5月

份启动的人车不符清理计划基础上，持
续开展犯罪记录筛查、每日出车人脸识
别等行动，持续配合警方坚决打击犯
罪。”滴滴方面表示。

此次舆论焦点中的滴滴客服团队也

被爆为外包且权限有限。滴滴方面表示，
“滴滴将持续投入最优资源到客服体系，
年底前自建客服团队将增加至 8000人，
持续建设安全高级客服团队的力量。”
据新闻晨报

乌克兰总统：
将在本月底告知俄方
不延长友好条约的决定

新华社电 乌克兰总统波罗申科3日
说，乌方将在9月30日前向俄罗斯方面以
书面形式告知不延长两国友好、合作和伙
伴关系条约（乌俄友好条约）的决定。

波罗申科是在 3日晚间同最高拉达
（议会）各委员会领导人会晤时作上述表
示的。他说：“我计划于近期主持召开乌
国家安全和国防委员会会议，审议并通过
乌外交部提交的关于不延长乌俄友好条
约的正式文件，在本月 30日前将总统签
署的最终决定告知俄方。”

8月28日，波罗申科在乌驻外使节大
会上宣布乌克兰将不延长乌俄友好条
约。对此，俄总统新闻秘书佩斯科夫 29
日指出，乌方的做法不理智，并将对两国
人民的利益造成新的损害。

乌俄友好条约是乌俄两国于 1997年
签订，并于 1999年生效的。条约规定两
国关系建立在互相尊重主权和领土完整
基础之上，承认苏联时期就已划定的两国
边界，一致同意通过和平方式解决一切争
端，明确两国关系具有战略性。但 2014
年3月开始，因克里米亚入俄和顿巴斯冲
突问题，乌俄关系急剧恶化。

巴西警方对国博
火灾展开调查

新华社电 巴西国家博物馆遭遇大
火，3日触发民众对政府削减经费、冷落
这座立世 200年宝库的不满。一些民众
试图进入火灾后的博物馆，遭警方阻止。

巴西联邦检察院3日发布公报说，已
要求联邦警察对国家博物馆火灾及造成
藏品损失的原因和责任展开调查。

位于里约热内卢市北区、拥有 2000
万件藏品的巴西国家博物馆 2日晚发生
火灾。博物馆副馆长克里斯蒂安娜·塞
雷若 3日说，幸存的藏品应该不到总数
的10％。

博物馆方面说，火灾原因不明。巴西
文化部长塞尔吉奥·萨·莱唐告诉《圣保
罗州报》记者，火灾可能由电路短路或手
工制作的纸质热气球落在屋顶导致。放
飞这种热气球是巴西一项传统，时而引发
火灾。

巴西联邦警方介入火灾调查。民防官
员担心博物馆内部墙体、屋顶可能进一步
坍塌，所以还没有开始全面评估火灾损失。

谁在操纵952开头的骚扰电话？

录音推销没完没了 小额诈骗屡禁不绝
新华社电“前一阵是一个叫汤

姆的老外反复怂恿我免费学英语，
后来有个姑娘叫我去买便宜的茅台
酒，再后来就有人打电话来说我买
东西被抽中旅游大礼包。”说起最近
接到的952开头的骚扰电话，厦门
的何先生十分烦恼。

近来，不少手机用户吐槽：接到
以952开头的8位电话号码，或者
没完没了地放录音推销，或自称公
司客服告知你中奖了……即使把这
个号码拉入“黑名单”，但不久又有
同类电话不断打入。究竟是谁在操
控这些骚扰电话？

精准掌握信息的“神奇”号码
近来，不少手机用户向记者反映，经常

能收到9521或9520开头的骚扰诈骗电话，
少则一周三四个，多则一天四五个。

蹊跷的是，这些骚扰诈骗电话掌握了精
准的个人信息。记者接到一个号码为
95211613的来电，对方自称“京东酒水客
服”，说茅台酒厂正在进行“酒水试喝”活动，
邀请记者试喝一瓶价值298元的白酒，仅需
在签收快递时支付10元的快递费和29元的
“酒水保价费”即可。随后，对方在电话中精
确地报出了记者所在单位的总部地址。

记者与京东官方核实后得知，该号码
并非京东客服电话，京东也不会通过客服
电话进行商品推销。

根据腾讯手机管家提供的统计数据显
示，今年 4月以来，以 9520、9521开头的骚
扰诈骗电话号码数从800余个激增至8500
余个，影响人群从每日 24万余人升至 410
万余人。

记者发现，不少网友反映曾接到过
952开头的骚扰诈骗电话，部分网友表
示，快递寄来的“礼品”大多是“废品”，
但由于受骗金额不高，也懒得报警了。

厦门市反诈骗中心民警洪恒亮介
绍，由于此类电话诈骗通常涉及金额
较小，即便受骗，多数受害者并不会向
相关部门报案，导致这些诈骗电话持
续作案。“收 39元快递费和保价费，但
这瓶酒的成本一般只有几元钱，对方

仍然能获利20多元。”洪恒亮说。
警方介绍，电话诈骗团伙一般会

通过各种渠道购买大量个人信息。“除
基本身份信息外，涉及衣食住行的其
他信息一旦泄露，骚扰和诈骗成功率
会大大增加。”警方表示，不法分子和
机构会根据搜集到的个人信息分门别
类做“用户画像”，然后根据不同人群
的现实需求对骚扰诈骗活动进行“订
制操作”。

小额诈骗屡屡发生，个人信息不断被买卖

如何加强对骚扰诈骗电话的监管？

早干嘛去了，滴滴才开始安全大整治
从9月8日至15日暂停深夜服务

接连爆出恶性案件之后，国内最大的网约车平台滴滴出行宣布启动安全大整治。
9月4日，滴滴出行宣布，将于9月8日23时至15日凌晨5时，在中国内地暂停提供出租车、快

车、优步、优享、拼车、专车、豪华车服务。


